
ZARZĄDZENIE NR   159/2022 

WÓJTA GMINY WIDAWA 

z dnia  7 grudnia  2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Widawa na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z  2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. W związku ze zmianami wysokości dochodów wprowadza się zmiany w planie dochodów 

budżetowych na 2022 rok zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych gminy na 2022 rok zgodnie z Załącznikiem 

Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

 

 



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

0,00 25 883,00

0,00 0,00

85216 0,00 1 703,00

0,00 0,00

0,00 1 703,00

85219 0,00 24 180,00

0,00 0,00

0,00 24 180,00

0,00 1 331,00

0,00 0,00

85501 0,00 1 331,00

0,00 0,00

0,00 1 331,00

razem: 0,00 27 214,00

0,00 0,00

bieżące 50 955 649,98 50 982 863,98

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

628 006,09 628 006,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 675 956,00 2 677 287,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Świadczenie wychowawcze 2 677 556,00 2 678 887,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

117 700,00 141 880,00

855 Rodzina 6 048 579,00 6 049 910,00

Ośrodki pomocy społecznej 132 667,00 156 847,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

292 145,00 293 848,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Zasiłki stałe 294 445,00 296 148,00

bieżące

852 Pomoc społeczna 2 832 986,95 2 858 869,95

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 159/2022

Wójta Gminy Widawa

z dnia 7 grudnia 2022 r.

Zmiany budżetu Gminy Widawa na 2022 rok po stronie dochodów

Dział § Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)



razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 27 214,00

0,00 0,00

Ogółem: 58 302 370,14 58 329 584,14

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
769 155,70 769 155,70

majątkowe

majątkowe 7 346 720,16 7 346 720,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

141 149,61 141 149,61



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

4 590 001,54 4 374 675,37 4 151 141,54 2 972 765,00 1 178 376,54 0,00 183 700,00 39 833,83 0,00 0,00 215 326,17 215 326,17 0,00

-32 467,00 -32 467,00 -32 467,00 0,00 -32 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 467,00 32 467,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 18 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 590 001,54 4 374 675,37 4 132 674,54 2 972 765,00 1 159 909,54 0,00 202 167,00 39 833,83 0,00 0,00 215 326,17 215 326,17 0,00

200 000,00 200 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-18 467,00 -18 467,00 -18 467,00 0,00 -18 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 467,00 18 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 000,00 200 000,00 16 533,00 0,00 16 533,00 0,00 183 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 065 962,12 3 850 635,95 3 795 102,12 2 773 209,14 1 021 892,98 0,00 15 700,00 39 833,83 0,00 0,00 215 326,17 215 326,17 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 079 962,12 3 864 635,95 3 809 102,12 2 773 209,14 1 035 892,98 0,00 15 700,00 39 833,83 0,00 0,00 215 326,17 215 326,17 0,00

151 741,42 151 741,42 148 741,42 91 449,86 57 291,56 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-14 000,00 -14 000,00 -14 000,00 0,00 -14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

137 741,42 137 741,42 134 741,42 91 449,86 43 291,56 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

678 200,00 268 200,00 243 200,00 70 000,00 173 200,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 410 000,00 410 000,00 0,00

-6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

678 200,00 268 200,00 240 200,00 70 000,00 170 200,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 410 000,00 410 000,00 0,00

637 000,00 237 000,00 212 000,00 70 000,00 142 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00

-6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

637 000,00 237 000,00 209 000,00 70 000,00 139 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00

13 146 349,70 13 102 349,70 10 834 771,21 8 161 796,29 2 672 974,92 1 369 098,79 350 085,00 548 394,70 0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 0,00

-136 600,00 -136 600,00 -136 600,00 -56 600,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

136 600,00 136 600,00 135 600,00 128 000,00 7 600,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 146 349,70 13 102 349,70 10 833 771,21 8 233 196,29 2 600 574,92 1 369 098,79 351 085,00 548 394,70 0,00 0,00 44 000,00 44 000,00 0,00

6 960 406,85 6 960 406,85 6 069 627,50 4 901 856,07 1 167 771,43 655 463,35 235 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-125 100,00 -125 100,00 -125 100,00 -45 100,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 600,00 105 600,00 105 600,00 102 500,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 940 906,85 6 940 906,85 6 050 127,50 4 959 256,07 1 090 871,43 655 463,35 235 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

687 864,94 687 864,94 139 709,94 134 659,94 5 050,00 541 000,00 7 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

688 864,94 688 864,94 140 709,94 134 659,94 6 050,00 541 000,00 7 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 537 213,65 2 527 213,65 2 295 474,65 1 815 855,68 479 618,97 167 000,00 64 739,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

-1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 539 213,65 2 529 213,65 2 296 474,65 1 814 855,68 481 618,97 167 000,00 65 739,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

509 944,94 509 944,94 482 696,94 463 294,94 19 402,00 0,00 27 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

504 944,94 504 944,94 477 696,94 458 294,94 19 402,00 0,00 27 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80104 Przedszkola 

przed zmianą 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 178 326,17 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

przed zmianą 178 326,17 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

po zmianach 178 326,17 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

750 Administracja publiczna

przed zmianą 178 326,17

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 159/2022

Wójta Gminy Widawa

z dnia 7 grudnia 2022 r.

Zmiany budżetu Gminy Widawa na 2022 rok po stronie wydatków



692 742,03 658 742,03 658 742,03 324 756,98 333 985,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 0,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 13 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

707 242,03 673 242,03 673 242,03 337 756,98 335 485,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 34 000,00 0,00

252 032,94 252 032,94 239 405,94 228 992,94 10 413,00 0,00 12 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

259 032,94 259 032,94 246 405,94 235 992,94 10 413,00 0,00 12 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 579 111,83 4 579 111,83 2 573 554,59 1 521 020,51 1 052 534,08 0,00 2 005 557,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 883,00 25 883,00 24 180,00 24 180,00 0,00 0,00 1 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 604 994,83 4 604 994,83 2 597 734,59 1 545 200,51 1 052 534,08 0,00 2 007 260,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

295 645,00 295 645,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 292 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 703,00 1 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 703,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

297 348,00 297 348,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 293 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

727 618,00 727 618,00 706 643,00 576 051,00 130 592,00 0,00 20 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 180,00 24 180,00 24 180,00 24 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751 798,00 751 798,00 730 823,00 600 231,00 130 592,00 0,00 20 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 317 884,46 6 317 884,46 768 448,58 430 241,10 338 207,48 0,00 5 549 435,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 331,00 1 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 319 215,46 6 319 215,46 768 448,58 430 241,10 338 207,48 0,00 5 550 766,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 681 956,00 2 681 956,00 14 786,85 8 786,85 6 000,00 0,00 2 667 169,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 331,00 1 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 683 287,00 2 683 287,00 14 786,85 8 786,85 6 000,00 0,00 2 668 500,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 115 579,49 967 579,49 77 642,49 0,00 77 642,49 889 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 000,00 148 000,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 115 579,49 967 579,49 77 642,49 0,00 77 642,49 889 937,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 000,00 148 000,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 25 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

245 642,49 97 642,49 77 642,49 0,00 77 642,49 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 000,00 148 000,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240 642,49 92 642,49 72 642,49 0,00 72 642,49 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 000,00 148 000,00 0,00

59 343 775,38 48 180 261,87 30 149 424,43 14 537 815,08 15 611 609,35 2 309 035,79 14 829 778,12 588 228,53 0,00 303 795,00 11 163 513,51 11 163 513,51 0,00

-180 067,00 -180 067,00 -180 067,00 -56 600,00 -123 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

207 281,00 207 281,00 181 780,00 152 180,00 29 600,00 0,00 25 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 370 989,38 48 207 475,87 30 151 137,43 14 633 395,08 15 517 742,35 2 309 035,79 14 855 279,12 588 228,53 0,00 303 795,00 11 163 513,51 11 163 513,51 0,00

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 181 386,17 0,00

0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 181 386,17 0,00

zmniejszenie

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

przed zmianą 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 0,00

85216 Zasiłki stałe

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie

0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych

przed zmianą 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie


